[This is a Staffordshire and not a Derbyshire deed, but in connection with General Wrottesley's note, it is so interesting that it has been here retained.—Ed.]

hidâ terræ quam eadem Juliana per perceptum Domini Regis clamabit tenere de Abbate de Burtona. Predicta vero Juliana cepit unam acram terræ in seisinâ predictæ terræ et residuum de dimidiâ bovâtâ terræ remanet Godefrido in vitâ suâ facienti servitium inde ipsi Julianæ et pro concessione predictæ Julianæ prefatus Godefridus dedit eidem Julianæ xx. s. Post decessum vero predicti Godefridi eadem Juliana habebit terram ipsam in feudo et hereditate sibi et heredibus suis. Predictus vero Godefridus juravit in Comitatu de Stafford quod non adquireret artem vel ingenium unde ipsa Juliana vel heredes sui hereditatem istam debeant amittere. Hujus rei sunt testes Robertus Presbiter de Stapenhulla, Radulfo filio Erraldi, David de Kaldewalle, Philippo de Buruhg, Hui (*sic*) Bagot, Willielmus de Samford, et plures alii et totus Comitatus.

Hæc est finalis concordia etc. anno 36 H. III. inter Laurentium Abbatem querentem per Willelmum de Esseburne etc. et Willelmum de Stafford et Ermentrudam uxorem ejus impediens de uno stagno cum pertinentiis in Eginton, unde placitum warantizationis cartæ sumonita fuit inter eos etc. [The Abbot and his successors to hold the mill pool of William Ermentrude and the heirs of Ermentrude for 5s. annually.]

Hæc est finalis concordia etc. anno 18 H. III. etc. inter Ricardum de Holecrombe et Margeriam uxorem ejus petentes et Nicholaum de Wilentona, quem Laurentius Abbas de Burthona vocavit ad warentum, et qui ei warentizavit de quatuor bovatis terræ etc. in Finderne, etc. [Richard and Margery remit their claim, for which Nicholas concedes that they shall hold all the land in Wilinton they first held of the said Nicholas for a pair of white gloves yearly.]

FOLIOS 50 TO 59, INCLUSIVE.

Contain duplicate transcripts of Deeds which have already appeared.

FOLIO 60.

Sciant presentes et futuri quod ego Rogerus filius Roberti de Huncedonâ dedi etc. anno gratiæ m.cc. quadragesimo secundo Deo et Ecclesiæ Sanctæ Mariæ et Sanctæ Moduennæ etc. et Laurentio Abbati etc. totam terram et teneamentum et dominicum quod habui vel habere potui in villâ de Huncedonâ cum boscho etc. simul cum homagiis et servitiis, relevagiis et eschætis etc. scilicet homagium et servitium Henrici de Alsop viginti octo denariorum et homagium et servitium Willielmi le Child de Thorp duorum denariorum. Item homagium et servitium Henrici de Huncedonâ fratris mei unius denarii pro tenementis qui de mei tenuerunt in dictâ villâ de Huncedonâ et triginta acras terræ arabilis in campis de Huncedona quas Abbas et Conventus de Cumbremara de me tenuerunt ad terminium xxviii. annorum, a festo Sancti Michaelis anno R.R.

Henrici filii R. Johannis Vicessimo sexto subsequentium etc. Reddendo inde annuatim mihi et heredibus meis xii. *d.* vel nomine meo et heredum meorum capitali domino meo Roberto de Thorp et heredibus suis etc. Hiis testibus Domino Willelmo de Andithelega, etc.

Sciant etc. ego Laurentius Abbas etc. dedimus etc. Rogero filio Roberti de Huncedonâ et heredibus suis etc. pro homagio et servitio suo capitale mesuagium quod fuit Radulfi Camerarii in villâ de Withmere cum tofto etc. simul cum tofto etc. qui fuerunt Hugonis le Halfweyn cum xl. acris terræ arabilis in eadem villâ etc. Preterea dedimus etc. quolibet anno in boscho nostro de Burtonâ sex bigatas bosci ad arandum et iiii. bigatas de clautura per visum forestarii etc. Reddendo inde etc. xii. *d.* pro omni servitio etc. Hiis testibus Domino Hugone de Acovere, etc.

Confirmatio Roberti de Thorp Capitalis Domini de Villâ de Huncedonâ cum pertinentiis.

Sciant etc. ego Robertus filius Roberti de Thorp concessi etc. Laurentio Abbati etc. totam terram et tenementum et dominicum quod Rogerus de Huncedonâ eis dedit in villâ de Hunâdonâ etc. Hiis testibus Domino Jordano de Snitterton, Domino Roberto de Esseburne, Domino Hugone de Acoure, etc.

FOLIO 61.

Confirmatio Roberti de Thorpe Capitalis Domini de Villâ de Huncedonâ.

Sciant etc. ego Robertus filius Roberti de Thorp concessi Roberto de Huncedonâ et heredibus suis villam de Huncedonâ etc. ut jus suum et hereditatem etc. Reddendo inde annuatim mihi et heredibus etc. duodecim denarios etc. pro omni demandâ etc. salvo forinseco et salva sectâ molendini mei de Thorp totius villæ de Huncedonâ ad vicissimum granum sicut antiquitus solebant etc. Pro hac autem concessione dedit michi predictus Robertus de Huncedonâ tres marcas argenti et dimidiam in initio hujus conventionis. Prenominatus vero Robertus curiam meam sequi debet ad ejusdem curiæ forciamentum etc. Hiis testibus Nicholao Clerico de Esseburne, Willelmo Persona de Alstanfeld, Rogero de Wodneslega, Jordano de Snittertona, Ranulfo de Alleshope, Johanne de Middeltona, Johanne de Crumford, Radulfo de Peverwich, Adam de Lege, Thoma de Benetlega, Henrico filio Gamel, et pluribus aliis.

Sciant etc. ego Rogerus filius Roberti de Huncedonâ dedi etc. Waltero filio Willelmi Tinctoris de Esseburne et heredibus suis pro homagio et servitio suo unam toftam in villâ de Huncedonâ, illam scilicet quam Swein tenuit inter Ernoteheved et toftam quam Henricus filius Edwini tenuit etc. Tenendum etc. cum pasturâ de Huncedonâ ad quatuor viginti multones et ad quadraginta matrices bidentes iu quolibet anno cum toto exitu suo ejusdem anni. Solvendo etc. sex denarios etc. Hiis testibus Roberto de Thorp, Henrico de Alsop, Henrico de Mathelfeld, Pagano Mercatore, Willelmo de Lege, et aliis.

FOLIO 65.

Omnibus etc. Willelmus Servelavedi de Derbeia salutem. Noverit me dedisse etc. unum toftum in villa Derbeie etc. quod Walterus filius Willelmi Tinctoris* de Esseburne de eisdem tenuit et idem Walterus post itinere suo versus terram sanctam assensu Ynge uxoris sue et Symonis filii eorum et heredis eisdem de toto resignaverunt etc. Reddendo inde annuatim camerario dictae domus de Burtona etc. unam marcam argenti etc. Item reddendo inde annuatim Domino Radulfo de Frescherville Domino de Alwaldestona et heredibus suis xvi. s. etc.

Memorandum quod die Martis prox. ante festum Beati Petri quae dicitur Ad vincula anno Gratiae M.CC.XLIII. anno regni Regnis Henrici filii Regis Johannis xxvii. anno Domini Laurentii Abbatis Burtoniae xv. assisa xii. militum per breve Domini Regis tunc in Gasconiâ existentis, capta fuit apud Nottingham coram Dominis Roberto de Lexinton etc. Justiciariis Domini Regis itinerantibus etc. inter Laurentium Abbatem Burtoniae, Willelmum de Esseburne et Ceciliam uxorem suam et Ricardum filium Henrici de Huncedonâ petentes et Abbatem de Cumbremara et fratrem Willelmum Grangerium de Neutonâ deforciantes de terris apud Motlawe et Raveneswalle tunc cultis et seminatis, unde dicta assisa recognovit quod Rogerus filius Roberti de Huncedona eodem die quo feofavit predictum Laurentium Abbatem etc. de villa de Huncedonâ fuit in plenariâ seisinâ de omni pasturâ predictarum terrarum videlicet apud Motlawe et Raveneswalle pertinente ad villam de Huncedonâ et omnes antecessores sui, unde dixerunt quod idem Abbas Laurentius disseisitus fuit. Quare recuperavit seisinam et Abbas de Cumbremara cum predicto Willelmo fratri suo Grangerio de Neutona remansit in misericordiâ Domini Regis Dampna vero apreciata fuerunt viz. unam marcam quam clerici Justiciariorum perceperunt.

FOLIO 68.

Sciant etc. Symon filius Walteri Tinctoris de Esseburne dedi etc. unam virgatam terrae in villa de Benethlega† illam scilicet quam Ricardus filius Godwini tenuit etc.

Sciant etc. Ricardus filius Johannis de Benethlega dedi etc. unam partem tofti mei in villa de Benethlegâ super quam grangia quondam mea stetit etc.

* Tinctor, dyer, in this case was probably a surname derived from an ancestor, and does not denote a trade. The monks appear to have converted all the English surnames into Latin in their charters, as *de Subbosto*, for Underwood, *ad finem villae*, for Townsend, etc.

† Fenny Bentley, near Ashborne.

FOLIO 69.

Sciant etc. ego Ricardus de Benetlega filius Johannis de Pecco dedi etc. Domino Laurentia etc. tres partes prati pertinentis ad unam bovatom terræ in eâdem villâ scilicet unam partem quam Hugo nutricus meus aliquando tenuit subtus villam, et duas partes quas habui in dominico etc.

Sciant etc. Nicholaus filius Ricardi de Benethlega dedi etc. unam bovatom prati etc. in villâ de Benetlega etc.

Sciant etc. Nicholaus filius Ricardi de Benethlega concedo etc. sub penâ decem marcarum Domino Regi pacandâ quod si ita contingat quod pratum quod eisdem in puram et perpetuam elemosinam dedi etc. warantizare non poterimus ego vel heredes mei, terram quam ab eis accepi in feodo scilicet unam bovatom etc. eisdem reddam sine molestiâ custo et labore etc.

Sciant etc. quod ego Nicholaus filius Ricardi de Benethlega recepi istam cartam cyrographatam de Domino L. Abbate etc. in hæc verba : Sciant etc. quod ego L. Abbas etc. ædimus etc. Nicholao filio Ricardi de Benethlega pro homagio et servitio suo unam bovata terræ cum crofto etc. illam scilicet quæ fuit Symonis filii Walteri Tinctoris et unam acram ad Reginaldeswalle quæ fuit Ricardi filii Johannis de Benethlega etc.

Omnibus etc. Johannes filius Radulphi de Stapenhulle salutem etc. Noveritis me etc. resignasse etc. illas sex acras terræ quas quidem Ricardus molendinarius de me aliquando tenuit in villâ de Stapenhulle Domino Laurentio Abbati etc. anno Gratia M.CC.XL. septimo.

Omnibus etc. Willelmus Servelavedi de Derbeiâ salutem etc. Noverit etc. Dominum Abbatem de Burtonâ etc. concessisse etc. michi unum toftum in villâ Derbeia etc. scilicet quam Walterus filius Willelmi Tinctoris de Esseburne de eisdem tenuit et idem Willelmus prius in itinere suo versus terram sanctam assensu Ynge uxoris ejus et Symonis filii eorum etc. resignavit etc.

Omnibus etc. Walterus filius Willelmi Tinctoris de Esseburne salutem etc. Noverit etc. me assensu uxoris meæ, Yngæ et heredum meorum donasse etc. totum illud tenementum etc. quod de eisdem tenui in villâ Derbeia quod scilicet Willelmus Servelavedi de me tenuit etc. pro hac etc. dicti Abbas et conventus dederunt mihi prefatæ uxori meæ duas marcas argenti in itinere nostro versus terram sanctam etc.

Sciant etc. ego Rogerus de Huncedona dedi etc. ad emendationem coquinae illorum totam terram illam etc. quam habui super Stoniholm furlong videlicet terram quam Willelmus Tinctor aliquando de me tenuit ad terminum etc.

FOLIOS 72 TO 74

inclusive, are occupied by a long and detailed account of the disputes between the monks and Sir Robert de Tok, their neighbour at Ansedelega (Anslow) respecting the right of cutting wood and the making of enclosures and common

of pasture in Sobenhale (Shobnall.)* The dispute commenced by the foresters of the Abbot finding certain men of Ansedelega cutting wood in the wood of Sobenhale, and demanding from them sureties (to appear to answer for their trespass in the Abbot's Court.) Some of the delinquents laughed at the Abbot's men, and others abused them violently (*verberaverunt violent.*) The Abbot was also informed that a long hedge had been made by Sir Robert de Tok and his men of Ansedeleg between the fields of Ansedeleg and the Abbot's wood beyond the ancient bounds between the two vill. On the Abbot demanding reparation in his Court, an answer was made by Sir Geoffrey de Gresley, the Earl's Seneschall, and others, that no reparation could be made until the extent of the damage had been discussed and settled. It was then shown that great damage had been done by the depasturing of goats and the cutting down of timber, for which the Abbot could obtain no redress; for when the goats were impounded, they were replevied by Robert de Tok; and the Abbot at that time labouring under great infirmity, was averse to taking legal proceedings.